
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение 

детский сад № 65 комбинированного вида Выборгского района 

Санкт-Петербурга 

 Код 

Форма по 

ОКУД 0503730 

по ОКПО 

 

53225147 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 247-о.д. 02.09.2024г 

«Об организации питания детей». 

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарноэпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения». В целях выполнения задач по охране жизни и здоровья 

детей, выполнения режима дня каждой возрастной группы, обеспечения детей полноценным 

сбалансированным питанием 

 

Приказываю: 

 

 

1. Организовать в 2024-2025 году питание детей в ГБДОУ детском саду № 65 Выборгского 

района Санкт – Петербурга с учетом режима дня каждой возрастной группы в соответствии с 

«Примерным 10-дневным меню для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 

3 до 7лет». 

2. Утвердить график выдачи питания в ГБДОУ детском саду № 65 Выборгского района Санкт 

– Петербурга с учетом режима дня каждой возрастной группы (Приложение № 1) 

3. Утвердить график приема пищи воспитанников в ГБДОУ детском саду № 65 Выборгского 

района Санкт – Петербурга с учетом режима дня каждой возрастной группы (Приложение 

№2). 

4. Бариновой Н.А., заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе 

строго следить за соблюдением санитарноэпидемиологического режима на пищеблоке  в 

кладовых, в группах ДОУ. 

5. Всем сотрудникам запрещается питаться за счёт средств государственного контракта, 

предусматривающего  только питание воспитанников.  

6. Все сотрудники ответственные за организацию питания детей несут ответственность за 

совершенные в процессе осуществления своей трудовой деятельности правонарушения в 

пределах, определяемых действующим административным, уголовным и гражданским 

законодательством РФ, за причинение материального ущерба в пределах, определенных 

действующим трудовым, уголовным и гражданским законодательством РФ. 

7. Приказ ввести в действие с 02.09.2024 г. 

8. Срок действия приказа до 31.08.2025 г. 

9. Ознакомить всех работников ГБДОУ детского сада №65 Выборгского района Санкт –

Петербурга с приказом под личную подпись. (Приложение № 3) 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ детским садом № 65  

Выборгского района Санкт – Петербурга                        _______________ Е.П. Момотова 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНАЮ 

Заведующий ГБДОУ детского сада №65  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

________________Е.П. Момотова 

Приказ № 247-о.д. от 02.09.2024г 

 

 

 

График выдачи готовых блюд. 

 

№ п/п Группа 
Завтрак Обед Полдник 

1 2   

1 1 группа (ранний возраст) 08.00 09.10 11.25 15.00 

2 9 группа (ранний возраст) 08.03 09.15 11.30 15.03 

3 10 группа (младшая) 08.06 09.20 11.45 15.06 

4 12 группа (младшая) 08.09 09.25 11.50 15.09 

5 4 группа (средняя) 08.12 09.30 11.55 15.12 

6 6 группа (средняя) 08.15 09.35 12.00 15.15 

7 3 группа (старшая) 08.18 09.40 12.05 15.18 

8 8 группа (старшая) 08.21 09.45 12.10 15.21 

9 2 группа (подготовительная) 08.24 09.50 12.15 15.24 

10 5 группа (подготовительная) 08.27 09.55 12.20 15.27 

11 7 группа (подготовительная) 08.30 10.00 12.25 15.30 

12 11 группа (подготовительная) 08.33 10.05 12.30 15.33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНАЮ 

Заведующий ГБДОУ детского сада №65  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

________________Е.П. Момотова 

Приказ № 247-о.д. от 02.09.2024г 

 

 

 

 

 

 

 

График приема пищи воспитанниками. 

 

 

 

 

№ п/п Группа 
Завтрак Обед Полдник 

1 2   

1 1 группа (ранний возраст) 08.10 09.15 11.30 15.20 

2 9 группа (ранний возраст) 08.10 09.20 11.35 15.20 

3 10 группа (младшая) 08.15 10.00 12.00 15.20 

4 12 группа (младшая) 08.15 10.00 12.00 15.20 

5 4 группа (средняя) 08.20 10.00 12.05 15.20 

6 6 группа (средняя) 08.20 10.00 12.10 15.20 

7 3 группа (старшая) 08.25 10.10 12.15 15.20 

8 8 группа (старшая) 08.30 10.10 12.20 15.25 

9 2 группа (подготовительная) 08.30 10.10 12.25 15.30 

10 5 группа (подготовительная) 08.30 10.10 12.30 15.35 

11 7 группа (подготовительная) 08.35 10.15 12.35 15.35 

12 11 группа (подготовительная) 08.40 10.15 12.40 15.40 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

С приказом № 247 от « 02 » сентября  2024г. «О графике выдачи питания в ГБДОУ детский сад 

№ 65 Выборгского района Санкт – Петербурга в 2024 – 2025 учебном» ознакомлены, согласны 

выполнять: 

п/п ФИО должность подпись 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

32.     

33.     

34.     

35.     

36.     

37.     

38.     

39.     

40.     

41.     

42.     

43.     

44.     

45.     

46.     



47.     

48.     

49.     

50.     

51.     

52.     

 


		2025-02-05T17:40:56+0300
	Момотова Екатерина Павловна




